Совет сельского поселения

«Усть-Цильма»

муниципального района

«Усть-Цилемский»

Республики Коми

	[image: image1.png]

	Коми Республикаса

«Чилимдін»

муниципальнӧй районын

«Чилимдін» сикт

овмӧдчӧминлӧн сӧвет

	Р Е Ш Е Н И Е

П О М Ш У Ö М

от 03 ноября 2023 г. № 5-10/38
    с.Усть-Цильма Республики Коми

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Усть-Цильма» от 23.03.2023 № 5-7/29 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, предлагаемых к реализации на территории сельского поселения «Усть-Цильма» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми либо её части»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Усть-Цильма» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми
Совет сельского поселения «Усть-Цильма» решил:
1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Усть-Цильма» от 23.03.2023 № 5-7/29 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, предлагаемых к реализации на территории сельского поселения «Усть-Цильма» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми либо её части, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Усть-Цильма»

      Е.И. Вокуева
Приложение

к решению Совета сельского поселения «Усть-Цильма»
от 03 ноября 2023 г. № 5-10/38
Изменения,

вносимые в решение Совета сельского поселения «Усть-Цильма»      от 23.03.2023 № 5-7/29 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, предлагаемых к реализации на территории сельского поселения «Усть-Цильма» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми либо ее части»

(далее - решение)

В Порядке назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, предлагаемых к реализации на территории сельского поселения «Усть-Цильма» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми либо ее части» (приложение к решению) внести следующие изменения:
1) Пункт 21 раздела III «Порядок проведения собрания граждан» изложить в новой редакции:

«21. Копия протокола собрания с приложением копии листа (ов) регистрации участников собрания не позднее 3 (трёх) рабочих дней со дня проведения собрания представляется в администрацию муниципального района «Усть-Цилемский».

2) Раздел III «Порядок проведения собрания граждан» дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22. Итоги собрания граждан  подлежат официальному опубликованию (обнародованию) не позднее 10 (десяти) дней со дня проведения собрания.».

_____________________